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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,943,180.00 689,700.00 3,325,480.004,015,180.00

1,818,000.00 151,500.00 1,666,500.00Sueldos Básicos 1,818,000.00

48,000.00 6,750.00 9,250.00Adicionales 16,000.00

151,500.00 137,450.00 14,050.00Decimotercer Mes 151,500.00

151,500.00 0.00 143,500.00Decimocuarto Mes 143,500.00

864,000.00 360,000.00 504,000.00Dietas 864,000.00

18,180.00 0.00 18,180.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

18,180.00

40,000.00 0.00 18,000.00Jornales 18,000.00

272,000.00 34,000.00 274,000.00Contratos Especiales 308,000.00

580,000.00 0.00 678,000.00Beneficios 678,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,794,075.80 1,366,472.96 16,089,440.5117,455,913.47

192,100.00 41,650.64 224,449.36Viáticos Nacionales 266,100.00

32,000.00 5,059.84 39,098.52Suministro de Energía 
Eléctrica

44,158.36

10,000.00 10,250.00 14,750.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

25,000.00

113,220.00 39,260.00 157,960.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

197,220.00

15,000.00 300.00 29,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

8,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

6,000.00 1,450.00 10,550.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

36,000.00 21,000.00 30,000.00Servicio de Internet 51,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tasas 8,000.00

145,000.00 60,600.00 84,400.00Limpieza, Aseo y Fumigación 145,000.00

6,173,755.80 1,186,902.48 15,422,532.63Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

16,609,435.11

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 288,506.28 76,611.55 394,894.73471,506.28

30,000.00 10,771.00 29,229.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00

20,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

23,000.00 0.00 71,000.00Productos de Papel y Cartón 71,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

43,000.00 18,000.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 43,000.00

42,000.00 19,334.74 27,665.26Gasolina 47,000.00

55,000.00 5,541.81 69,458.19Diésel 75,000.00

4,000.00 1,000.00 18,000.00Elementos de Ferretería 19,000.00

18,000.00 9,218.00 20,782.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

30,506.28 11,266.00 42,240.28Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

53,506.28

8,000.00 1,480.00 12,520.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

14,000.00

0.00 0.00 34,000.00Herramientas Menores 34,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,183,224.55 729,908.71 5,071,679.275,801,587.98

30,000.00 0.00 30,000.00Tierras, Predios y Solares 30,000.00

0.00 0.00 116,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

116,000.00

530,000.00 443,774.93 1,565,284.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,009,059.14

438,224.55 286,133.78 3,122,493.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,408,627.16

30,000.00 0.00 14,337.02Muebles Varios de Oficina 14,337.02

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Electrodomésticos 5,000.00

90,000.00 0.00 178,564.66Equipos para Computación 178,564.66

30,000.00 0.00 10,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,689,544.79 5,294,554.88 12,011,189.7517,305,744.63

5,425,615.49 710,251.98 5,140,485.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,850,737.52

2,263,929.30 351,236.00 1,444,693.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,795,929.30

0.00 4,233,066.90 5,426,010.91Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

9,659,077.81

19,898,531.42 8,157,248.10 36,892,684.26Total: 45,049,932.36
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